
令和２年３月９日 

保護者の皆様 

一宮市立富士小学校長 

渡 邊 博 司 

 

令和２年度の行事予定について 

日増しに春らしくなってまいりました。保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。日ごろは本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、１月末に行いました「富士小学校の教育等に関するアンケート」において、保護者の皆

様から参考となるご意見をたくさんいただきました。学校では、アンケート結果等を参考にさせ

ていただきながら、現在、令和２年度に向けての準備を進めています。そこで、来年度の大まか

な行事予定をお知らせいたしますので、ご予定いただきますようお願いします。 

なお、最終決定した年間行事予定につきましては、４月にお子さんを通じて配付させていただ

きますので、ご了承ください。（併せてホームページでも公開させていただきます。） 

 
令和２年度の行事予定                

＜行事予定は変更になるときがあります。＞ 

 

 

４ 

月 

 

 
 
 

６ 月 入学式 

７ 火 始業式・下校指導 

９ 木 給食開始 

１０ 金 学級写真 

１５ 水 １・３年交通安全教室 

１６ 木 6 年全国学力・学習状況調査 

２０ 月 PTA 総会・公開授業・学年懇談会 

２１ 火 １年生を迎える会 

３０ 木 校外学習（弁当） 

５ 

月 

 

１ 金 校外学習予備日（弁当） 

３０ 土 
学校公開・ふれあい教室・ 
引き渡し下校 

６ 
  
月 

１ 月 代休日 

２３ 火 一宮市消防音楽隊演奏会 

２５ 木 給食試食会 

7 

月 

８･９･
10 

水･木･
金 

個人懇談会（中）・（北）・（南） 

14 火 水泳教室（7/15 予備日） 

１７ 金 給食終了・下校指導 

２０ 月 終業式 

21･22 火・水 補充学習 

８ 

月 

３ 月 全校出校日 

20 木 全校出校日 

９

月 

1 火 始業式・下校指導 

2 水 給食開始 

8･9 火・水 かしのみ宿泊学習(美浜) 

    

９

月 

１０ 木 
６年修学旅行説明会 
５年野外教育活動説明会 

２7 日 運動会（弁当） 

２８ 月 代休日 

２９ 火 運動会予備日（弁当➡給食） 

10

月 

２ 金 手をつなぐ子らの運動会 

15･16 木・金 5 年野外教育活動 

２３ 金 就学時健康診断 

27･28 火･水 6 年修学旅行 

２９ 木 1～5 年校外学習（弁当） 

11 

月 

７ 土 学校公開  

９ 月 代休日 

12 
 
月 

9･10･
11 

水･木･
金 

個人懇談会（中）･（北）･（南） 

２２ 火 給食終了・下校指導 

２３ 水 終業式 

１ 

月 

７ 木 始業式・下校指導 

８ 金 給食開始 

２３ 土 学習発表会 

２５ 月 代休日 

２ 

月 

９ 火 新 1 年生入学説明会 

１８ 木 学校保健委員会 

２５ 木 
通学班会・下校指導 
見守り隊感謝の会 

３

月 

３ 水 卒業を祝う会 

１９ 金 （卒業式 予定） 

２４ 水 修了式 


